



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



**JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE DILIGÊNCIA**

Processo:	09010021/2023
Fis.:	1734
Rubrica:	

Junto aos autos do Pregão eletrônico Nº 002/2023, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E DIDÁTICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, os documentos diligenciados para comprovação de veracidade de atestados, apresentados pela empresa, **T CRISTENES P LIMA LTDA (INOVATTI - COMERCIO & SERVICOS)**, inscrita no CNPJ Nº **10.941.095/0001-00**.

Bom Lugar - MA, em 14 de março de 2023.

**DANIEL VICTO XAVIER LEITE**

Pregoeiro

RECEBEMOS DE T CRISTENES P LIMA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e	
EMISSÃO: 08/12/2022 - DEST. / REM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGO VERDE - VALOR TOTAL: R\$ 37.782,35		Nº 000000010	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Processo: 0901002 / 2023	SÉRIE 001
		Fis.: 1735	

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>T CRISTENES P LIMA LTDA</b>  ROD BR 316, S/N KM 358 LOJA 02 - CONDOMINIO GRAN VILLE - CEP:65700-000 - Bacabal - MA TEL: marcelovieira_2@hotmail.com	<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO AUXILIAR DA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</b>  0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000000010 fl. 1 / 1</b> <b>SÉRIE 001</b>	 CHAVE DE ACESSO 2122 1210 9410 9500 0100 5500 1000 0000 1013 7742 2713
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
<b>NATUREZA DE OPERAÇÃO</b> Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		<b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> 421220035699439 08/12/2022 12:07:31
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> 127643850	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</b>	<b>CNPJ / CPF</b> 10.941.095/0001-00

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		
<b>NOME / RAZÃO SOCIAL</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGO VERDE	<b>CNPJ / CPF</b> 30.693.945/0001-05	<b>DATA DA EMISSÃO</b> 08/12/2022
<b>ENDEREÇO</b> AVENIDA VER. OSMAR RODRIGUES, 1002	<b>BAIRRO / DISTRITO</b> CENTRO	<b>CEP</b> 65705-000
<b>MUNICÍPIO</b> Lago Verde	<b>FONE / FAX</b>	<b>UF</b> MA
	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>	<b>HORA DA SAÍDA</b> 12:06:31

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
<b>BASE DE CÁLCULO DO ICMS</b> 37.782,35	<b>VALOR DO ICMS</b> 6.800,81	<b>BASE CÁLC. ICMS SUBST.</b> 0,00	<b>VALOR DO ICMS SUBST.</b> 0,00	<b>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS</b> 37.782,35	
<b>VALOR DO FRETE</b> 0,00	<b>VALOR DO SEGURO</b> 0,00	<b>DESCONTO</b> 0,00	<b>OUTRAS DESP. ACESS.</b> 0,00	<b>VALOR DO IPI</b> 0,00	<b>VALOR TOTAL DA NOTA</b> 37.782,35

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
<b>RAZÃO SOCIAL</b>	<b>FRETE POR CONTA</b> 9 - SEM FRETE	<b>CÓDIGO ANTT</b>	<b>PLACA DO VEÍCULO</b>	<b>UF</b>	<b>CNPJ / CPF</b>
<b>ENDEREÇO</b>	<b>MUNICÍPIO</b>	<b>UF</b>	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>		
<b>QUANTIDADE</b>	<b>ESPÉCIE</b>	<b>MARCA</b>	<b>NUMERAÇÃO</b>	<b>PESO BRUTO</b>	<b>PESO LÍQUIDO</b>

<b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS</b>														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
231	COLA BRANCA ESCOLAR 100G	20079990	000	5102	UN	750	5,19	3.892,50	0,00	3.892,50	700,65	0,00	18,00	0,00
880	COLA GLITER 23 GRAMAS	20079990	000	5102	UN	120	18,59	2.230,80	0,00	2.230,80	401,54	0,00	18,00	0,00
305	COMPASSO ESCOLAR	20079990	000	5102	UN	240	7,25	1.740,00	0,00	1.740,00	313,20	0,00	18,00	0,00
881	FOLHAS DE E.V.A 45X60X5MM	20079990	000	5102	UN	300	10,60	3.180,00	0,00	3.180,00	572,40	0,00	18,00	0,00
882	FOLHA DE ISOPOR 100X50CMX05CM	20079990	000	5102	UN	300	4,35	1.305,00	0,00	1.305,00	234,90	0,00	18,00	0,00
883	FOLHA DE ISOPOR 100X50CMX15MM	20079990	000	5102	UN	300	7,50	2.250,00	0,00	2.250,00	405,00	0,00	18,00	0,00
884	FOLHA DE ISOPOR 100X50CMX30MM	20079990	000	5102	UN	255	13,75	3.506,25	0,00	3.506,25	631,12	0,00	18,00	0,00
876	PINCEL PARA PINTURA Nº 24	20079990	000	5102	UN	225	15,90	3.577,50	0,00	3.577,50	643,95	0,00	18,00	0,00
877	TECIDO TNT CORES VARIADAS 50 CM	20079990	000	5102	UN	30	100,50	3.015,00	0,00	3.015,00	542,70	0,00	18,00	0,00
3F	TESOURA PARA PICOTAR	20079990	000	5102	UN	285	13,60	3.876,00	0,00	3.876,00	697,68	0,00	18,00	0,00
4	TESOURA MULTIUSO AÇO INOXIDÁVEL 13 CM	20079990	000	5102	UN	750	5,15	3.862,50	0,00	3.862,50	695,25	0,00	18,00	0,00
885	TINTA PARA PINTURA A DEDO COM 06 CORES	20079990	000	5102	UN	80	16,96	1.356,80	0,00	1.356,80	244,22	0,00	18,00	0,00
878	TINTA PARA TECIDO E TELA	20079990	000	5102	UN	60	66,50	3.990,00	0,00	3.990,00	718,20	0,00	18,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE T CRISTENES P LIMA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		EMISSÃO: 08/12/2022 - DEST. / REM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGO VERDE - VALOR TOTAL: R\$ 12.621,90		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	PROCESSO: 09012021/2023		Nº 00000011	
		Fls.: 1736		SÉRIE 001	
		Rubrica: 70			

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b>			
<b>T CRISTENES P LIMA LTDA</b>		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		CHAVE DE ACESSO 2122 1210 9410 9500 0100 5500 1000 0000 1115 1104 7885	
ROD BR 316, S/N KM 358 LOJA 02 - CONDOMINIO GRAN VILLE - CEP:65700-000 - Bacabal - MA TEL: marcelovieira_2@hotmail.com		0 - ENTRADA <b>1</b> 1 - SAÍDA Nº 00000011 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220035700581 08/12/2022 12:18:28			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 127643850	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 10.941.095/0001-00			

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGO VERDE				30.693.945/0001-05		08/12/2022	
ENDEREÇO AVENIDA VER. OSMAR RODRIGUES, 1002			BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 65705-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 08/12/2022	HORA DA SAÍDA 12:17:48
MUNICÍPIO Lago Verde		FONE / FAX		UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 12.621,90		VALOR DO ICMS 2.271,94		BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 12.621,90	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 12.621,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
293	CADERNO DE BROCHURA 48 FOLHAS	20079990	000	5102	UN	300	5,95	1.785,00	0,00	1.785,00	321,30	0,00	18,00	0,00
296	CADERNO CALIGRAFIA 40 FOLHAS	20079990	000	5102	UN	90	15,82	1.423,80	0,00	1.423,80	256,28	0,00	18,00	0,00
863	CARTOLINA AMARELA	20079990	000	5102	UN	500	1,38	690,00	0,00	690,00	124,20	0,00	18,00	0,00
864	CARTOLINA AZUL	20079990	000	5102	UN	500	1,47	735,00	0,00	735,00	132,30	0,00	18,00	0,00
309	GIZ DE CERA 12 CORES	20079990	000	5102	CX	80	8,02	641,60	0,00	641,60	115,49	0,00	18,00	0,00
866	LAPIS DE COR 12 CORES	20079990	000	5102	CX	100	10,73	1.073,00	0,00	1.073,00	193,14	0,00	18,00	0,00
867	LAPIS JUMBO	20079990	000	5102	UN	50	2,67	133,50	0,00	133,50	24,03	0,00	18,00	0,00
869	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 48X66CM 210 GRAMAS	20079990	000	5102	UN	250	3,79	947,50	0,00	947,50	170,55	0,00	18,00	0,00
870	PAPEL CREPOM COR AZUL 48X200CM	20079990	000	5102	UN	250	3,25	812,50	0,00	812,50	146,25	0,00	18,00	0,00
871	PAPEL CREPOM COR BRANCO 48X200CM	20079990	000	5102	UN	150	3,28	492,00	0,00	492,00	88,56	0,00	18,00	0,00
872	PAPEL CREPOM COR ROSA 48X200CM	20079990	000	5102	UN	150	4,37	655,50	0,00	655,50	117,99	0,00	18,00	0,00
873	PAPEL CREPO COR VERDE 48X200CM	20079990	000	5102	UN	150	4,40	660,00	0,00	660,00	118,80	0,00	18,00	0,00
875	TINTA GUACHE COM 6 CORES	20079990	000	5102	CX	350	7,35	2.572,50	0,00	2.572,50	463,05	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE T CRISTENES P LIMA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		VALOR TOTAL: R\$ 15.902,00	NF-e Nº 000000032 SÉRIE 001
EMISSÃO: 02/02/2023 - DEST. / REM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGO VERDE -	DATA DE RECEBIMENTO	Processo: 0905003/2023 Fls.: 1737	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		Rubrica:	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
T CRISTENES P LIMA LTDA		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 2123 0210 9410 9500 0100 5500 1000 0000 3210 6238 7683	
ROD BR 316, S/N KM 358 LOJA 02 - CONDOMÍNIO GRAN VILLE - CEP:65700-000 - Bacabal - MA TEL: marcelovieira_2@hotmail.com		Nº 000000032 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		421230003400265 02/02/2023 09:42:48	
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros					
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF			
127643850		10.941.095/0001-00			

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL				30.693.945/0001-05	02/02/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGO VERDE					
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
AVENIDA VER. OSMAR RODRIGUES, 1002		CENTRO		65705-000	02/02/2023
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA	
Lago Verde		MA		09:42:35	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	5.001,19	15.902,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.902,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
					9 - SEM FRETE				
				ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.L.	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
217	APAGADOR DE LOUSA	20079990	0102	5102	UN	45	10,96	493,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
293	CADERNO DE BROCHURA 48 FOLHAS	20079990	0102	5102	UN	331	5,95	1.969,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
862	CADERNO DE CARTOGRAFIA 96 FOLHAS	20079990	0102	5102	UN	105	16,90	1.774,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
296	CADERNO CALIGRAFIA 40 FOLHAS	20079990	0102	5102	UN	39	15,82	616,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
863	CARTOLINA AMARELA	20079990	0102	5102	UN	410	1,38	565,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
864	CARTOLINA AZUL	20079990	0102	5102	UN	356	1,47	523,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
865	KIT GEOMETRICO	20079990	0102	5102	KIT	34	16,00	544,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
309	GIZ DE CERA 12 CORES	20079990	0102	5102	CX	135	8,02	1.082,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
866	LAPIS DE COR 12 CORES	20079990	0102	5102	CX	65	10,73	697,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
867	LAPIS JUMBO	20079990	0102	5102	UN	150	2,67	400,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
868	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS 60 X40 CM	20079990	0102	5102	PCT	21	28,96	608,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
869	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 48X66CM 210 GRAMAS	20079990	0102	5102	UN	256	3,79	970,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
870	PAPEL CREPOM COR AZUL 48X200CM	20079990	0102	5102	UN	280	3,25	910,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
871	PAPEL CREPOM COR BRANCO 48X200CM	20079990	0102	5102	UN	228	3,28	747,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
872	PAPEL CREPOM ROSA 40X200	20079990	0102	5102	UN	225	4,37	983,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
873	PAPEL CREPOM VERDE	20079990	0102	5102	UN	219	4,40	963,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	PINCEL HIDROCOR, 12 CORES GRANDE	20079990	0102	5102	PCT	24	23,99	575,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
874	KIT BANNER TABUADA MATEMÁTICA	20079990	0102	5102	KIT	2	241,50	483,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
875	TINTA GUACHE COM 6 CORES	20079990	0102	5102	CX	135	7,35	992,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R\$ 5.001,19, Federal R\$ 2.138,83, Estadual R\$ 2.862,36 - fonte IBPT	

RECEBEMOS DE T CRISTENES P LIMA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 00000031 SÉRIE 001	
EMISSÃO: 31/01/2023 - DEST. / REM.: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGO VERDE		VALOR TOTAL: R\$ 47.381,24	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	PROCESSO: 040100512023	Fis.: 1738

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
<b>T CRISTENES P LIMA LTDA</b>	0 - ENTRADA <b>1</b> 1 - SAÍDA Nº 00000031 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	CHAVE DE ACESSO 2123 0110 9410 9500 0100 5500 1000 0000 3112 9369 6990
ROD BR 316, S/N KM 358 LOJA 02 - CONDOMINIO GRAN VILLE - CEP:65700-000 - Bacabal - MA TEL: marcelovieira_2@hotmail.com		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	421230003150126 31/01/2023 14:58:58
INSCRIÇÃO ESTADUAL	CNPJ / CPF
127643850	10.941.095/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		30.693.945/0001-05	31/01/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGO VERDE			
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
AVENIDA VER. OSMAR RODRIGUES, 1002	CENTRO	65705-000	31/01/2023
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Lago Verde		MA	
			HORA DA SAÍDA
			14:58:32

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	47.381,24	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.381,24

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
850	ALFABETO MOVEL	20079990	0102	5102	UN	48	88,54	4.249,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
851	BABY BLOCK	20079990	0102	5102	UN	68	86,33	5.870,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
852	BONECA CLASSICA BRANCA	20079990	0102	5102	UN	75	33,42	2.506,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
853	BRINQUEDO PEDAGÓGICO	20079990	0102	5102	UN	69	26,22	1.809,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
331	BRINQUEDO LETRAS	20079990	0102	5102	UN	71	26,35	1.870,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	BRINQUEDO NUMEROS	20079990	0102	5102	UN	81	26,85	2.174,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
854	CUBO DIDÁTICO	20079990	0102	5102	UN	79	32,42	2.561,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
855	ESCALA CUISENAIRE 294 PEÇAS	20079990	0102	5102	UN	21	87,52	1.837,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
856	JOGO DA MEMÓRIA TIPO ALFABETO	20079990	0102	5102	UN	59	40,40	2.383,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
857	KIT ALINHAVOS	20079990	0102	5102	KIT	31	85,50	2.650,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
858	KIT CESTINHA LEVA PAPINHA	20079990	0102	5102	KIT	71	44,55	3.163,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
859	KIT OFICINA COMPLETO	20079990	0102	5102	KIT	61	43,55	2.656,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
344	KIT BOLINHAS DE PISCINAS	20079990	0102	5102	KIT	81	54,00	4.374,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
754	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES	20079990	0102	5102	CX	380	7,80	2.964,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
860	QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO	20079990	0102	5102	UN	88	36,00	3.168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
861	QUEBRA CABEÇA TIPO RELOGIO	20079990	0102	5102	UN	87	36,10	3.140,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	